



سامانه گزارشگران فساد راه اندازی می شود



گرانی هنوز مردم را آزار می دهد اما...

وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد:

# چگونگی فعالیت مدارس از شهریور

سختجوی سازمان انتقال خون در گفتگو با روزنامه «امتیاز»؛

## تشریح عملکرد سه ماه اول سال ۹۹ سازمان انتقال خون



سازمان انتقال خون در گفت و گو روزنامه امتیاز گزارشی از خدمات این سازمان در سه ماه اول سال ۱۳۹۹ ارائه کرد که متن این گفت و گو به شرح زیر است: اهدای خون در دنیای امروز یک ضرورت است و سازمان انتقال خون تنها مرجع تصمیم گیری در زمینه تأمین و توزیع خون و فرآورده های خونی سالم در ایران است. خون سالم، نجات دهنده زندگی است. همه روزه، در سراسر جهان بسیاری از افراد به خون و فرآورده های خونی نیاز دارند، به طوری که از هر سه نفر مردم دنیا، یک نفر در طول زندگی احتیاج به تزریق خون و فرآورده های خونی پیدا می کند. // صفحه ۲

توثیت جدید وزیر نفت با موضوع احداث پایانه جاسک

## امنیت صادرات نفت ایران افزایش می یابد



توثیت جدید وزیر نفت با موضوع احداث پایانه جاسک مطرح کرد. با امکان صدور نفت خام در بیرون تنگه هرمز امنیت صدور نفت ایران دو چندان می شود. بیژن زنگنه، وزیر نفت روز پنجشنبه، پنجم تیرماه در حساب کاربری توئیتر خود نوشت: «با امکان صدور نفت خام در بیرون تنگه هرمز از طریق احداث پایانه صادرات نفت در جاسک و خط لوله هزار کیلومتری به آن تا پایان امسال، با همت کارکنان صنعت نفت امنیت صدور نفت ایران نسبت به دیگر صادرکنندگان خاورمیانه و همسایگان دو چندان می شود.»

با هدف مدیریت بازار و افزایش عرضه؛

# افزایش سقف خرید ارز توسط صرافی ها

صفحه ۳ >>>



«پشت بام خوابی» پدیده بحران اجاره بها؛

# اجاره نشینی زیر آسمان شهر

۳

سرمقاله

### جنجال اهواز و پازل مفقوده داوران ایرانی

هوین جعفری  
اتفاقات بازی استقلال و فولاد بار دیگر نشان داد زخم هایی در فوتبال ایران هست که هرازچندی سرباز می کند. می شود به تحلیل صحنه های بازی و تصمیمات فنی داوران پرداخت و مثلا نشان داد که آیا حقی از تیمی ضایع شده است یا نه؟ در کنار این اما مسائل دیگری هم به وجود آمد که شاید اهمیتش بیشتر باشد. نخست فوتبال ما نه نوعی بی هنجاری که خود هنجار است.

وقتی در بازی نیمه نهایی جام ملت های آسیا در برابر ژاپن بازیکنان تیم ملی ایران اتجنان کودکنه به داور پورش برندن و خیلی راحت گلی را تقدیم ژاپن کردند، وقتی سیل انتقادات به سمت این حرکت روانه شد، فکتیم که شاید این سبیلی که البته هزینه اش از دست دادن جام بود، مقدمه ای باشد برای اصلاح رفتار فوتبالیست های ایرانی. که کمی هم خوشبخت داری پیشه کنند، بی خیال داور شوند و تمرکز کنند روی بازی خودشان. اما گویا در بر همان باشه می پرختد استقلال می تواند به تصمیمات داور در بازی با فولاد معترض باشد، می تواند برای رفع مسئولیت از عوامل تیم کتاره گیری از لیگ برتر کند. اما فکر می کنم خود داوران استقلال هم می دانند که آنچه در این بازی شاهدش بودیم نوعی بی مسئولیتی تمام عیار بود. پرسش ساده این است: چرا بازیکنی مثل عارف غلامی اینچنین راحت تیمش را ده نفره می کند؟ اما از بعد دیگری می توان به بررسی این بازی نشست که اتفاقا فقط محدود به این بازی نیست و در تمام فوتبال ایران و به ویژه داورانی آن است. اینکه داوران ما، عموما مدیریت مناسبی ندارند. وقتی از مدیریت بازی توسط داور صحبت می شود منتظر تصمیمات فنی، اعلام خطاها یا کارت ها نیستیم. چون این چیزها منتفا وابسته به چیزی نیستند مگر آنچه در لحظه می گذرد و تصمیمی که باید گرفته شود. منظورمان ادبیات داورها در زمین، الفاظی که به کار می برند و مهم تر زبان بدن است. اینکه داور، خود تا چه آرامش دارد، پرافروخته است یا نه؟ حتی شیوه کارت دادن، بلخند یا اخم احتمالی هم اهمیت دارد. اینکه داور، در لحظه بحرانی و زمانیکه بازیکن یا مربی عصبانی است چه شکل مواجهه ای را در پیش می گیرد، آیا رفتار و زبان بدنش مخاطب را آرام می کند یا بر عصبانیتش می افزاید. اینجاست که آقای سیدعلی و البته خیلی از داوران فوتبال ما نعره خوبی نمی گیرند. آن ها سهم مهمی در التهاب ها دارند، فضل الخطاب بوبن داور را با نوعی زورگویی برابر می دانند، اراده شان را با تحکم اعمال می کنند و همه این ها باعث می شود که کل فضای درون و بیرون زمین ملتهب شود.

می دانیم که داوران فوتبال آمادگی جسمانی، نزدیکی به صحنه ها و تصمیمات درست نیست بلکه روان شناسی داور و مدیریت بازی اهمیتی شاید بیشتر داشته باشد. و اینجاست آن باشنه آشیل داور می ما، تا بدان جا که داوران ایران خود یک پای ثابت جنجال فوتبال در سال های اخیر بوده اند.

اشد مجازات برای پدر و جد پدری در صورت آزار عمدی

# ورود زنان به ورزشگاه منع قانونی ندارد



در مجموع، لایحه بسیار خوبی است. مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده تعلق می شود و همچنین ۹ دستگاه اجرایی مانند آموزش و پرورش، بهزیستی، ناجا و سازمان زندان ها به عنوان نهادهای حامی اطفال در این لایحه مطرح هستند که هر دستگاه اجرایی وظایف خودش را دارد. مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ادامه داد: به طور مثال در این زمینه پلیس اطفال و نوجوانان را داریم که وجود آن می تواند در زمینه کودک بزهکار و یا بزه دیده موثر باشد. همچنین سازمان زندان ها باید استانداردهای خاصی را برای تکمیک میان زندانی کودک با بزرگسال قرار دهند. موضوع دیگر حفظ محرمانگی اسناد و اطلاعات مربوط به کودکان است که باید در بهزیستی مورد توجه قرار گیرد. مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در خصوص لایحه موجود در این قانون استنبه در قوه قضائیه تدوین شده و در دستور کار مجلس و دولت قرار گرفته است اما به دلیل وجود اولویت در مسائل دیگر رسیدگی به این لایحه بسیار طولانی شد. او افزود: متأسفانه همیشه شاهد این موضوع هستیم که قوانین و لایحه حوزه زنان، خانواده و کودکان همواره با تأخیر بررسی می شود. نوجوانان افزود: تکالیف والدین در این قانون مشخص شده است. کودکان باید از لحاظ روانی و جسمی سالم باشد، کودک باید بتواند تحصیل کند. با کودک نباید رفتار می شود.

با هدف مدیریت بازار و افزایش عرضه؛

کمم ویژه مالیاتی به شرکت هایی که امسال وارد بورس می شوند به تأیید مقام معظم رهبری رسیده است. بازار سرمایه در ماه های اخیر یکی از پررونق ترین ایام تاریخ خود را می گذراند و علاوه بر حضور تعداد بیشتری از مردم و فعالان اقتصادی در آن، شرکت های زیادی نیز تمایل پیدا کرده اند با عرضه بخشی از سهام خود در این بازار، بتوانند سرمایه و نقدینگی مناسبی را جمع آوری کنند. در این راستا، دولت هم تصمیماتی برای افزایش کارایی این بازار انجام داده و به گفته برخی مسئولان اجرایی و کارشناسان فعال در این حوزه، قرار است حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان واگذاری شرکت های دولتی، برای تأمین مالی بودجه از راهکار عرضه سهام شان صورت بگیرد. اما با وجود اینکه بسیاری از بنگاه های اقتصادی به دلیل شرایط خوب بازار سرمایه، تمایل زیادی دارند برای ورود به بورس پذیرش بگیرند، به دلیل برخی شایعات یا رویه های نادرست، برخی از این بنگاه ها که حتی شرایط مالیاتی شفاف و روشنی هم داشته اند نگران بودند اگر وارد بازار

یادداشت

### کرونا و اثر گذاری اش روی فوتبال ایران

محمد هدایتی  
برای فهم آنچه بر فوتبالمان می گذرد و اینکه اولویت با چه چیزهایی است، بررسی مورد کرونا راهگشا خواهد بود. احتمالاً مقایسه واکنش ورزش ما به این ویروس با واکنش دیگر کشورها سرخ هایی به دست دهد. فوتبال حرفه ای امروز بیش از هر چیز با دلالت های اقتصادی اش شناخته می شود. می شود از این حرفه ای امروز فوتبال بدل شده اند. بهرحال تردیدی نیست که امروزه اقتصاد در فوتبال نقش بسیار تعیین کننده ای دارد. وقتی از فوتبال به مثابه صنعت یا اقتصاد صحبت می کنیم منظورمان این است که فوتبال تولید ارزش مالی می کند. اینجا پای هواداری، تبلیغات، اسپانسرینگ، حق پخش تلویزیونی و بسیاری مسائل دیگر به میان می آید. در کشورهای اصطلاحاً صاحب فوتبال، گسترش کرونا و تعطیلی مسابقات فوتبال، پیش از همه به نگرانی های اقتصادی دامن زد. خیلی سریع برآوردهایی به عمل آمد از ضررهای میلیونی تیم های ورزشی، بلافاصله این مسئله مطرح شد که در صورت ادامه وضعیت، از هزینه ها و به ویژه دستمزدهای بازیکنان باید کاست تا بخشی از ضررها جبران شود. حتی گفته شد که در تیم هایی مثل بارسلونا بازیکنان بخشی از دستمزدهایشان را بخشیده اند. همه این ها در متن نظامی معنا پیدا می کند که در آن رویه های مشخصی برای دخل و خرج وجود دارد و حسابرسی ورزشی اهمیت دارد. شاید یکی از دلایل شروع سریع مسابقات در لیگ های معتبر چیزی هست که همین مسئله باشد. در ایران اما از هر هیچ خبری با برآوردی از ضرر و زیان تیم های ورزشی وجود نداشت. خب اینجا می شود به الگوی مدیریت دولتی ورزش اشاره کرد، اینکه غالب باشگاه ها دولتی هستند و از بودجه عمومی ارتزاق می کنند. نکته جالب تر اما اینجاست که اتفاقاً آن تیم هایی در لیگ خوهان تعطیلی مسابقات بودند که در ظاهر به بخش خصوصی تعلق داشتند. این تیم ها در این سال ها از آفت های مدیریت دولتی گفته بودند و اینکه می خواهند الگوی جدیدی از مدیریت ورزشی در ایران را معرفی کنند. اما خدشان، بدون توجه و لحاظ کردن به مسائل اقتصادی خیلی سریع خواهان پایان لیگ شدند. بررسی این مسئله احتمالاً نشان دهنده ساختار مدیریت ورزشی در ایران باشد. شاید یکی از دلایل این باشد که حتی در این باشگاه های خصوصی هم هیچ خبری از مدیریت اتقادی در معنای مدرن آن نیست. یعنی این تیم ها هم، صرفاً «مدیریت هزینه» می کنند. منابع درآمدی شان مشخص نیست، یا حتی منبعی غیر از ثروت های شخصی ندارند. بنابراین برگزاری یا عدم برگزاری بازی ها، غیر از برخی هزینه ها، عملاً تأثیری در دخل و خرج باشگاه ندارد. مورد کرونا نشان داد داستان مدیریت، چیزی فراتر از دولتی یا خصوصی بودن باشگاه هاست و اینکه ما کماباز با اصول حرفه ای فوتبال، با فوتبال به مثابه صنعت، بیگانه ایم.

## «موافقت رهبر انقلاب» با کمک ویژه مالیاتی به شرکت هایی که امسال وارد بورس می شوند



شرکت خود را به صورت شناور در بازار سرمایه عرضه کنند و وزارت اقتصاد نیز موظف است گزارش اقدامات و پیشرفت کار خود را هر ۳ ماه یکبار به دبیرخانه شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارائه کند.

سرمایه شوند، زمینه و بهانه ای پیدا می شود تا پرونده مالیاتی و اقدامات سنوات گذشته آنها مورد کالبد شکافی مجدد قرار گیرد. بنابراین، این موضوع از طریق وزیر اقتصاد در دولت مطرح و به دلیل جوانب مختلف آن، به شورای عالی هماهنگی اقتصادی راه پیدا کرد. طی روزهای اخیر نیز حجت الاسلام روحانی رییس جمهور در نامه ای به فرهاد دژپسند با ابلاغ این مصوبه شورای مذکور که در جلسه شماره ۵۰ شورا ۲۳ خرداد به تصویب رسید، خبر داده که این موضوع به تأیید مقام معظم رهبری نیز رسیده است. بر این اساس، ورود سازمان امور مالیاتی به پرونده های سال های ماقبل ۱۳۹۸ تمامی شرکت هایی که در سال جاری در بورس پذیرش می شوند ممنوع شده و سازمان امور مالیاتی متعرض حساب های سنوات گذشته آنها نخواهد شد لذا این شرکت ها فقط بابت صورت مالی سال ۱۳۹۸ خود مالیات خواهند پرداخت. همچنین مقرر شده این شرکتها موظف باشند حداقل ۲۵ درصد سهام